

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務
履行場所	島根県出雲市知井宮町～出雲市多伎町地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年10月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24873540020020	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	407 日間 自 令和 6年10月18日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年10月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年10月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		24,247,550			
直接調査費		式	1		23,739,525			
計画準備		式	1		143,860			
計画準備		式	1		143,860			内 1号
現地踏査		式	1		156,340			
現地踏査		式	1		156,340			内 2号
気象資料収集		式	1		229,240			
気象資料収集		式	1		229,240			内 3号

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文調査		式	1		10,649,160			
水位観測（自記水位計）		箇所・回	132	14,140	1,866,480			単 1号
水位観測（触針式水位計）		箇所・回	240	6,403	1,536,720			単 2号
流量観測（容器法）		箇所・回	600	8,761	5,256,600			単 3号
流量観測（流速法）		箇所・回	108	11,260	1,216,080			単 4号
量水板（標尺）観測		箇所・回	240	3,222	773,280			単 5号
水質調査		式	1		692,455			
現地水質調査（1項目）		箇所・回	96	2,472	237,312			単 6号

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検体採水		箇所・回	157	2,899	455,143			単 7号
重金属モニタリング調査	出雲湖陵道路	式	1		572,590			
水位観測（触針式水位計）		箇所・回	36	6,403	230,508			単 8号
検体採水		箇所・回	118	2,899	342,082			単 9号
重金属モニタリング調査	湖陵多伎道路	式	1		975,576			
水位観測（触針式水位計）		箇所・回	60	6,403	384,180			単 10号
検体採水		箇所・回	204	2,899	591,396			単 11号
変動変形調査		式	1		5,726,604			

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
挿入式孔内傾斜計（観測）		孔・回	36	7,508	270,288			単 12号
挿入式孔内傾斜計（資料整理）		孔・月	36	23,780	856,080			単 13号
パイプ歪計（観測）		孔・回	36	2,956	106,416			単 14号
パイプ歪計（資料整理）		孔・月	36	11,630	418,680			単 15号
孔内水位計（観測）		孔・回	24	11,860	284,640			単 16号
孔内水位計（資料整理）		孔・月	24	32,970	791,280			単 17号
アンカー荷重計（観測）		基・回	420	4,105	1,724,100			単 18号
アンカー荷重計（資料整理）		基・月	420	3,036	1,275,120			単 19号

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質試験費		式	1		4,378,700			
一般飲料水検査		箇所・回	38	12,000	456,000			単 20号
一般飲料水検査		箇所・回	2	17,400	34,800			単 21号
一般飲料水検査		箇所・回	4	18,300	73,200			単 22号
農業用水基準検査		箇所・回	66	26,700	1,762,200			単 23号
農業用水基準検査		箇所・回	8	31,200	249,600			単 24号
温泉水検査		箇所・回	1	127,500	127,500			単 25号
成分検査		箇所・回	36	4,200	151,200			単 26号

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
成分検査		箇所・回	2	9,100	18,200			単 27号
水質調査		箇所・回	120	4,900	588,000			単 28号
水質調査		箇所・回	204	4,500	918,000			単 29号
電子成果品作成費		式	1		215,000			
電子成果品作成費		式	1		215,000			内 4号
間接調査費		式	1		508,025			
旅費交通費		式	1		508,025			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		508,025			内 5号

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種項目	地質調査 直接調査費＋間接調査費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接調査費＋間接調査費		式	1		24,247,550			
間接費		式	1		12,492,450			
諸経費		式	1		12,492,450			内 6号
一般調査業務費		式	1		36,740,000			
共通		式	1		289,800			
共通		式	1		289,800			
打合せ等		式	1		289,800			
打合せ		式	1		289,800			内 7号

設計内訳書

業務名	令和6年度湖陵多伎道路外水文調査業務				業種 項目	地質調査 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		289,800			
その他原価		式	1		156,057			
一般管理費等		式	1		234,143			
解析等調査業務費		式	1		680,000			
調査業務価格		式	1		37,420,000			
消費税相当額		式	1		3,742,000			
地質調査業務費		式	1		41,162,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		143,860	内 8 号
計						143,860	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		156,340	内 9 号
計						156,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	気象資料収集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	気象資料収集		式	1		229,240	内 10 号
計						229,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		23,524,525	
	電子成果品作成費		式	1		215,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						215,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		23,739,525	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		508,025	直接調査費×0.0214
計						508,025	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		19,868,850	
	諸経费率		%	62.9			
諸経費			式	1		12,497,506	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-5,056	
計						12,492,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		289,800	内 11号
計						289,800	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水位観測 (自記水位計)		単位	箇所・回	数量	10	単価	14,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測 (自記水位計)		箇所・回	10	14,140	141,400	単 30 号	
計						141,400		
単価						14,140	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	水位観測 (触針式水位計)		単位	箇所・回	数量	10	単価	6,403
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測 (触針式水位計)		箇所・回	10	6,403	64,030	単 31 号	
計						64,030		
単価						6,403	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	流量観測 (容器法)		単位	箇所・回	数量	10	単価	8,761
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測 (容器法)		箇所・回	10	8,761	87,610	単 32 号	
計						87,610		
単価						8,761	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	流量観測 (流速法)		単位	箇所・回	数量	10	単価	11,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測 (流速法)		箇所・回	10	11,260	112,600	単 33 号	
計						112,600		
単価						11,260	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	量水板 (標尺) 観測		単位	箇所・回	数量	10	単価	3,222
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	量水板 (標尺) 観測		箇所・回	10	3,222	32,220	単 34 号	
計						32,220		
単価						3,222	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	現地水質調査 (1項目)		単位	箇所・回	数量	10	単価	2,472
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地水質調査		箇所・回	10	2,472	24,720	単 35 号	
計						24,720		
単価						2,472	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	検体採水		単位	箇所・回	数量	10	単価	2,899
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検体採水						単 36 号	
			箇所・回	10	2,899	28,990		
計						28,990		
単価						2,899	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	水位観測（触針式水位計）		単位	箇所・回	数量	10	単価	6,403
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測（触針式水位計）						単 37 号	
			箇所・回	10	6,403	64,030		
計						64,030		
単価						6,403	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	検体採水		単位	箇所・回	数量		単価	
						10		2,899
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検体採水						単 38 号	
			箇所・回	10	2,899	28,990		
計						28,990		
単価						2,899	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	水位観測（触針式水位計）		単位	箇所・回	数量		単価	
						10		6,403
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測（触針式水位計）						単 39 号	
			箇所・回	10	6,403	64,030		
計						64,030		
単価						6,403	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	検体採水		単位	箇所・回	数量	10	単価	2,899
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検体採水		箇所・回	10	2,899	28,990	単 40 号	
計						28,990		
単価						2,899	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	挿入式孔内傾斜計（観測）		単位	孔・回	数量	10	単価	7,508
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	挿入式孔内傾斜計		孔・回	10	7,508	75,080	単 41 号	
計						75,080		
単価						7,508	円/孔・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	挿入式孔内傾斜計 (資料整理)		単位	孔・月	数量		10	単価	23,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	挿入式孔内傾斜計 (資料整理)							単 42 号	
			孔・回	10	23,780	237,800			
計						237,800			
単価						23,780	円/孔・月		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	パイプ歪計 (観測)		単位	孔・回	数量		10	単価	2,956
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	パイプ歪計 (観測)							単 43 号	
			孔・回	10	2,956	29,560			
計						29,560			
単価						2,956	円/孔・回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	パイプ歪計 (資料整理)		単位	孔・月	数量	10	単価	11,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプ歪計 (資料整理)						単 44 号	
			孔・月	10	11,630	116,300		
計						116,300		
単価						11,630	円/孔・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	孔内水位計 (観測)		単位	孔・回	数量	10	単価	11,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	孔内水位観測 (観測)						単 45 号	
			孔・回	10	11,860	118,600		
計						118,600		
単価						11,860	円/孔・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	孔内水位計 (資料整理)		単位	孔・月	数量	10	単価	32,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	孔内水位観測 (資料整理)						単 46 号	
			孔・月	10	32,970	329,700		
計						329,700		
単価						32,970	円/孔・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	アンカー荷重計 (観測)		単位	基・回	数量	10	単価	4,105
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー荷重計 (観測)						単 47 号	
			基・回	10	4,105	41,050		
計						41,050		
単価						4,105	円/基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	アンカー荷重計 (資料整理)		単位	基・月	数量		単価	3,036
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー荷重計 (資料整理)						単 48 号	
			基・月	10	3,036	30,360		
計						30,360		
単価						3,036	円/基・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	一般飲料水検査		単位	箇所・回	数量		単価	12,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般飲料水検査						単 49 号	
			箇所・回	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	一般飲料水検査		単位	箇所・回	数量	1	単価	17,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般飲料水検査		箇所・回	1	17,400	17,400	単 50 号	
計						17,400		
単価						17,400	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	一般飲料水検査		単位	箇所・回	数量	1	単価	18,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般飲料水検査		箇所・回	1	18,300	18,300	単 51 号	
計						18,300		
単価						18,300	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	農業用水基準検査		単位	箇所・回	数量		単価	26,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農業用水基準検査		箇所・回	1	26,700	26,700	単 52 号	
計						26,700		
単価						26,700	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	農業用水基準検査		単位	箇所・回	数量		単価	31,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農業用水基準検査		箇所・回	1	31,200	31,200	単 53 号	
計						31,200		
単価						31,200	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	温泉水検査		単位	箇所・回	数量	1	単価	127,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	温泉水検査		箇所・回	1	127,500	127,500	単 54 号	
計						127,500		
単価						127,500	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	成分検査		単位	箇所・回	数量	1	単価	4,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	成分検査		箇所・回	1	4,200	4,200	単 55 号	
計						4,200		
単価						4,200	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	成分検査		単位	箇所・回	数量	1	単価	9,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	成分検査						単 56 号	
			箇所・回	1	9,100	9,100		
計						9,100		
単価						9,100	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	水質調査		単位	箇所・回	数量	1	単価	4,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質調査						単 57 号	
			箇所・回	1	4,900	4,900		
計						4,900		
単価						4,900	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	水質調査						1	4,500
	水質調査		箇所・回	1	4,500		4,500	単 58 号
計							4,500	
単価							4,500	円/箇所・回